
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН PEC П У БЛ И К АС Ы

Исполнительный комитет 
Азнакасвского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Лзнакаеио, 423330 
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

li-mail: a/.nakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ m ai I ,ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай uiohopc, 423330 
Тел./ факс (885592) 7 -24 -71, 7-26-97 

li-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm-aznakav@ ,mai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
.U  ■> о} _ 2022г. № 19?от

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную 
программу «Реализация антикоррупционной политики 
Азнакасвского муниципального района на 2015-2024 годы», 
утверждённую постановлением Исполнительного комитета 
Азнакасвского муниципального района от 25.1 1.2014 №241 «О 
долгосрочной муниципальной программе «Реализация 
антикоррупционной политики Азнакасвского муниципального 
района на 2015-2024 годы» (в редакции постановлений от 
31.05.2016 №184, от 07.09.2018 №209, от 20.02.2019 №43, 
01.10.2019 №291, от 27.07.2020 №200, 06.10.2021 №219)

Во исполнение постановления Кабинета Министров РТ от 17.06.2022 №577 «О 
внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 
19.07.2014 №512 «Об утверждении государственной программы «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 - 2024 годы» 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакасвского 
муниципального района от 25.11.2014 №241 «О долгосрочной муниципальной 
программе «Реализация антикоррупционной политики Азнакасвского муниципального 
района па 2015-2024 годы» (в редакции постановлений от 31.05.2016 №184, от 
07.09.2018 №209, от 20.02.2019 №43, от 01.10.2019 №291, от 27.07.2020 №200, от 
06.10.2021 №219) следующие изменения:

1.1. в наименовании, пункте 1 цифры «2015-2024» заменить цифрами «2015-
2025»;

1.2. в долгосрочной муниципальной программе «Реализация антикоррупционной 
политики Азнакасвского муниципального района на 2015-2024 годы» (далее - 
11рограмма):

в наименовании и по тексту Программы цифры «2015-2024» заменить цифрами 
«2015-2025»;

1.3. в паспорте Программы:
1.3.1 в строке «Наименование программы» цифры «2015-2024» заменить

цифрами «2015-2025»;
1.3.2 в пункте «Основание для разработки программы» цифры «2015-2024»

заменить цифрами «2015-2025»;
1.3.3 в пункте «Сроки реализации Программы» цифры «2015-2024» заменить

цифрами «2015-2025»;

mailto:nakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


1.3.4 в пункте «Источники финансирования» слова «Общий объем 
финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 603 ООО 
рублей» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования
I [рограммы за счет средств местного бюджета составляет 142,6 тыс. рублей».

1.4 раздел III изложить в новой редакции:

«III. Ресурсное обеспечение Программы 
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета 

района в 2015 - 2025 годах составляет 142,6 тыс. рублей, в том числе:

Год Объем средств мес тного бюджета 
района

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 25,0

2020 0,0

2021 17,6

2022 25,0

2023 25,0

2024 25,0

2025 25,0

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета района.

Кроме того, на реализацию программных мероприятий предполагается 
использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности 
исполнителей мероприя тий».

1.5. в абзаце четвертом раздела IV Программы слова «к 2024 году» заменить 
словами «к 2025 году»;

1.6. приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в 
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-тел ф£05̂ м $ 13ващионной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakaevo.t

^стоящего пос тановления оставляю за собой.3. KoHTpoj

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.t


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
от « Ж  » ОЦ- 2022 №

Н аим енование
основны х
м ероприятий

И сп олни те л 
и

С роки
вы полнен

ия
о сн ов н ы х
м ероп ри я

тий

И ндикаторы
оценк и

к он еч ны х
резул ьтатов ,

еди ни цы
и зм ер ен и я

З н ач ен и е ин дик аторов Ф и н ан си р ован и е  
(за  сч ет  ср едств  м ест н о г о  б ю д ж ет а ). 

Т
т ы с.р убл ей

2 0 1 5 ! 2 0 1 6 2 0 1 7 ; 2 0 1 8 2 0 1 9  2 0 2 0 2021  2 0 2 2 2 0 2 3  2 0 2 4 2 0 2 5  2 0 1 5  2 0 1 6
1 ■ ■ ] ----------

2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2021 2 0 2 2  2 0 2 3 2 0 2 4  2 0 2 5

1 2
3 1 4

5 6 7 8 9 10 11 12 13 ; 14 15 16 : 17 18 19 20  1 21 22 23
N

2 4 2 5  2 6

1.Н орм ативн о-пр авовое и ор ган и за ц и о н н о е  о б е сп еч ен и е  а н ти к орр уп ц и он н ой  дея тел ьн ости

1.1. Ю ридичес 2 0 1 5 - П овы ш ени е
Р азработка кий отдел , 2 0 2 5  г. эф ф ектив но
м униципальн пом ощ ник сти
ых правовых главы по правового
актов о противоде регули рован
противодейст йствию ия
ВИИ коррупции отн ош ен и й  в
коррупции и (по сф ере
внесение согласован п р оти в одей с
изм енений в ию) твия
указанны е коррупции,
муниципальн устр ан ен и е

ые правовы х
нормативны е п р обел ов  и

правовые противоречи
акты в й в д ан н ой
соответствии сф ере
с процентов.
федеральны м
законодательс
твом и на
основе
обобщ ен ия
практики
применения
дей ствую щ и х

95 100 100 100 100 100 100 100



ан ти коррупц и  
онн ы х н орм  в 
Р есп убл и к и  
Татарстан

1.2. О М С  (п о 2 0 1 5 - П овы ш ени е 10 100
Д ей ств ен н о е согл асов ан 2 0 2 5 г эф ф ек ти в н о 0
ф ун к ц и он и р о ию ) сти
вание п р авового
д о л ж н о ст н о го регул и рован
лица, ИЯ
о тв етств ен н ог о т н о ш ен и й  в
о за р а б о т у  по сф ер е
проф илактике п р о ти в о д ей с
к ор руп ц и он н ТВ ИЯ
ы х и ины х кор руп ци и ,
правонаруш ен повы ш ени е
ий (с п ер сон ал ьн о
о с в о б о ж д е н и е й
м от  ины х отв етств ен н
ф ункций , не ости ,
отн ося щ и хся орган и зован
к ности  и
антикоррупци п р о ф есси о н а
онной л и зм а  в
р а б о т е)) в ра б о те  по
соотв етств и и п р оти в одей с
с указам и твию
П р ези д ен та к орруп ци и ,
Р осси й ск о й п р оц ен тов
Ф едер ац и и  от
2 1 .0 9 .2 0 0 9
№ 1 0 6 5  и
П р ези ден та
Р есп убл и к и
Татарстан от
1 .1 1 .2 0 1 0  года
№ У П -7 11,
со б л ю д ен и е
принципа
стаби л ьн ости
кадров,
осущ еств л я ю
щ их
вы ш еуказанн
ые ф унк ции

100 100 100 100 100 100

i



1.3. К ом иссия 2 0 1 5 - Д о сти ж ен и е
П роведен ие по 2 0 2 5 г . безу к о р и зн е
проверок урегули ро ин ого
собл ю ден и я ванию с л у ж еб н о го
м униципальн конфликта п ов еден и я  и
ыми интересов со б л ю д ен и я
служ ащ им и устан ов л ен н
требовани й  к ого
сл у ж еб н о м у ан ти коррупц
п ов еден и ю , и он н ого
ограничений стандарта
и запретов, м униципаль
п р едусм отрен ны х
ных сл уж ащ и х,
зак онодательс устан ов л ен н
твом  о ого
м униципально К одек сом
й сл у ж б е этики и

с л у ж еб н о го
п оведен ия
м униципаль
ны х,
процентов

1.4. О тдел 2 0 1 5 - Д о сти ж ен и е
П роведен и е с организаци 2 0 2 5 г . представлен
со б л ю д ен и ем он н о ия
требовани й кадрового м униципаль
законодательс обесп еч ен ны ми
тва о ия, служ ащ и м и
м униципально кадровы е п ол н ой  и
й сл у ж б е , о служ бы д о сто в ер н о й
п р оти в одей ст муниципал и нф орм ации
вии ьных о д о х о д а х ,
коррупции учреж дени об
проверок й (по и м ущ еств е и
достов ер н ости согласован обязательств
и полноты ию ) ах
представляем им ущ ествен
ых ного
м униципальн характера,
ыми процентов
служ ащ и м и, а 
такж е лицам и, 
зам ещ аю щ им  
и
м униципальн



ые
д о л ж н о сти , 
св ед ен и й  о  
д о х о д а х , об  
и м ущ еств е и 
обязательства  
х
и м у щ еств ен н о  
го характера  
сл уж ащ и х, 
св ои х  су п р у г и  
(су п р у га ) и 
н есо в ер ш ен н о  
л етн и х  д ет ей ,  
а такж е
проверка  
д о ст о в ер н о ст и  
и полноты  
св ед ен и й , 
предоставл яе  
м ы х ли цам и , ; 
поступ аю щ и м  
и на р а б о т у  на i 
д о л ж н о сть  
рук оводител я  j 
м у н и ц и п а л ь н о | 
го
у ч р еж д ен и я , и 
рук ов оди тел е  
й
м ун ици пальн
ых
у ч р еж д ен и й

1.5.
П ров еден и й  
проверок  
и нф орм ации о 
наличии или  
в озм ож н ости  
в озн ик новени  
я конфликта  
и н тер есов  у 
м ун ици пально  
го сл уж ащ его , 
п оступ аю щ ей  
представител

О М С  (по  
согл асован  
и ю )

2 0 1 5 -
2 0 2 5 г .

Д о сти ж ен и е
б езу к о р и зн е
нн ого
сл у ж еб н о го
п оведен ия
м униципаль
ны х
сл уж ащ и х,
процентов

10 100 100  
0

100 100 100 100 100



ю нанимателя  
в
устан овл ен но
м
законодательс  
твом порядке

1.6.
П роведен ие в 
порядке, 
оп р едел ен н ом  
представителе  
м нанимателя  
(работодателя  
), проверок  
св еден и й  о 
фактах
обращ ения в 
целях  
склонения  
м униципально  
го служ ащ его  
к совер ш ени ю  
коррупционн  
ых
правонаруш ен
ий

О М С  (по  
согласован  
ию )

2 0 1 5 -
2 0 2 5 г .

Д о сти ж ен и е  
пр озр ачн ост  
и ситуаци и  
при
возникновен
ИИ

конф ликта
ин тер есов
м униципаль
ных
сл уж ащ и х
при
обращ ен и я х  
к ним в 
целях
склонения к 
сов ер ш ен и ю  
коррупцион  
ны х
правонаруш
ений ,
процентов

10
0

100 100 100 100 100 100 100

1.7. О М С  (по 2 0 1 5 - ! С оздан и е
С и стем ати чес согласован 20 2 5 г . j организаци о
кое ию ) нно-
пр оведени е правовы х
оценки ! усл ов и й  для
коррупционн предотвращ е
ых рисков, ния
возникаю щ их коррупцион
при ных
реализации правонаруш
муниципальн ен и й  со
ыми стороны
служ ащ им и м униципаль
ф ункций, и ных
внесен ие сл уж ащ и х
уточн ен ий  в
перечне

10
0

юо ! юо юо ю о ;  юо юо юо



д о л ж н о ст ей  
м ун и ц и п ал ьн о  
й сл уж бы , 
зам ещ ен и е  
которы х  
связано с 
кор руп ц и он н  
ы ми рискам и

П р ов ед ен и е
орган и зац и он
ны х,
разъясни тельн
ы х и ины х
м ер по
со б л ю д е н и ю
лицам и,
зам ещ аю щ им
и
м униципальн
ые
до л ж н о сти , и
м униципальн
ы ми
служ ащ и м и  
огр анич ений , | 
зап ретов  и по j 
и сп ол н ен и ю  
обязан н остей , 
устан овлен ны  
х  в целях  
п р оти в одей ст  
вия
коррупции, в
том  числе
ограничений ,
касаю щ ихся
получения
подарков

О М С  (п о  2 0 1 5 -  
согл асов ан  2 0 2 5 г .  
ию )

Д о сти ж ен и е
со б л ю д ен и я
м ун ици паль
ны ми
сл уж ащ и м и  
огр ан и ч ен и й  
и зап ретов , 
требов ан и й  
о
пр едотвращ е  

| НИИ или  
ур егул и ров а
НИИ

| конф ликта  
и н тер есов , 
процентов

10
0

100 100 100 100 100 100 100

1.9.
Д о в ед ен и е  до  
лиц,
зам ещ аю щ и х
м униципальн
ые

О М С  (по  
согл асован  
ию )

2 0 1 5 -
2 0 2 5 г .

Д о сти ж ен и е
соб л ю д ен и я
м униципаль
ны ми
служ ащ и м и
ограничений

10
0

100 100 100 100 100 100 100



щ

'

дол ж н ости ,
дол ж н ости
м униципально
й служ бы ,
пол ож ени й
зак онодательс
тва РФ о
п р оти в одей ст
вии
коррупции, в
том  числе об
устан овлен ии
наказания за
ком м ерческий
подкуп,
пол учени е и
дачу взятки,
п осредн и ч ест
во во
взяточничеств
е в виде
ш трафов,
кратных
сум м е
ком м ерческой  
о  подкупа или  
взятки, об  
увольн ен ии в 

; связи с |
утратой  

| доверия, о j 
I порядке  

проверки  
сведений , 
представляем  
ых
указанны ми  
л ицам и в 
соответствии  
с
законодательс  
твом  РФ о 
п ротиводей ст  
вии
коррупции

и зап ретов ,
тр ебов ан и й
о
пр едотв ращ е  
нии или  
у р егул и р ов а
НИИ

конф ликта
и н тер есов ,
пр оцентов

1.10. К ом иссия 2 0 1 5 -  С о зда н и е  10 100 100 100 100 100 100 100



О б есп еч ен и е (п о 2 0 2 5 г . усл ов и й  для 0
откры тости согл асов ан б о л ее
дея тел ьн ости ию ) эф ф ектив но
ком и сси й  при й работы  по
р ук оводител я п р оти в одей с
х  органов твию
м естн ого коррупции,
сам оуп р ав л ен привлеч ен ие
ия в РТ по к
п р оти в од ей ст анти корр упц
вию и он ной
корруп ци и, в дея тел ьн ост
том  числе и б о л ее
путем ш ирок ого
вовлечения в круга
их представите
дея тельн ость лей
п р едстави тел е о бщ еств ен н
й ости,
общ ественн ы п р оцентов
х со в ето в  и
д руги х
институтов
граж дан ск ого
о бщ еств а

1.11. К ом иссия 2 0 1 5 - Д о сти ж ен и е 10 100
П ри в еден и е по 2 0 2 5 г . соб л ю д ен и я 0
организации у р егул и р о м униципаль
работы ванию ными
ком исси и  по конф ликта служ ащ и м и
со б л ю д ен и ю и н тересов , ограничений
требов ан и й  к О тдел и зап ретов,
сл у ж еб н о м у организаци требовани й
п ов еден и ю онн о о
м униципальн кадрового предотвращ е
ых сл уж ащ и х о б есп еч ен НИИ или
и ия урегули рова
урегул и рован НИИ
ию  конф ликта конфликта
и н тересов  в ин тересов,
соответствии по м ере
с н ео б х о д и м о
требованиям и, сти
установленны
ми
ф едерал ьн ого

100 100 100



и
республи канс
кого
законодательс
тва

1. 12.

Р азм ещ ение в
соответствии
с
законодательс  
твом  о
м униципально  
й сл уж бе и 
законодательс  
твом  о
противодей ст  
вии
коррупции на
сайтах
органов
м естного
сам оуправлен
ия сведений  о
д о х о д а х ,
им ущ естве и
обязательства
х
им ущ ественн о  
го характера  
м униципальн  
ых служ ащ их

О М С  (по
согласован
ию ), О тдел
организаци
он н о-
кадрового
о б есп еч ен
ИЯ,

до л ж н о сти
о е  лицо
кадровой
сл уж бы ,
ответствен
ный за
работу
профилакт
ике
коррупцио  
нных и 
ирны х  
правонару  
ш ений

1.13. О М С  (по 2 0 1 5 -  О бъективна
П роведение согласован 20 2 5  г. я оценка
добров ол ь н ог ию ), О тдел м орально-
о организаци п си хол оги ч е
тестирования он н о- ск и х  и
(оп р осов ) кадрового дел ов ы х
среди о бесп еч ен качеств
граждан, ия, кандидатов
п оступаю щ и х дол ж н ости на
на ое лицо зам ещ ен и е
м униципальну кадровой д о л ж н о стей
ю  сл уж бу , а служ бы , м униципаль
также ответствен ной сл уж бы ,
муниципальн ный за п р оцентов

2 0 1 5 -  
2 0 2 5  г.

О б есп еч ен и
е
откры тости
и
д о ст у п н о с т и
в
д ея тел ь н о ст  
и органов  
м ест н о г о  
сам оуп р ав л е  
ния,
со зд а н и е  
у сл о в и й  для  
о б щ еств ен н  
о го
контроля за  
д о х о д а м и  и 
и м ущ еств ом  
м ун ици паль  
ны х
сл уж ащ и х,
пр оцентов

10 100 
0

100 100 100 100 100 100

10
0

100 100 100 ; 100 100 100 100



ых для  
о п р ед ел ен и я  
их отн ош ен и я  
к
проявлениям
корруп ци и

работу
проф илакт
ике
корруп ци о  
нны х и 
ирны х  
правонару  
ш ений

1.14. О М С  (п о 2 0 1 5 - Ф орм и рован 95
П ринятие мер согл асован 2 0 2 5  г. ие
к ию ), негативн ого
о б есп еч ен и ю ком иссия отнош ен ия
н еук осн и тел ь (п о м униципаль
но го согл асов ан ны х
испол нения ию ), О тдел сл уж ащ и х к
требов ан и й организаци к орруп ци он
зак он одател ь с он н о- ным
тва РФ , РТ в кадрового правонаруш
сф ер е о б есп еч ен ениям .
м ун ици пал ьно ия, процентов
й служ бы  в д о л ж н о сти
целях о е  л и ц о
сокращ ения кадровой
кор руп ци онн сл уж бы ,
ых рисков во ответствен
взаи м одей ств ный за
ии граж дан с р аботу
органам и проф илакт
публ и ч н ой ике
власти при коррупцио
п ол учен и и нны х и
работы ирны х
(н азн ач ен и е правонару
на д о л ж н о сть ) ш ений

1.15. О М С (п о 2 0 1 5 - В ы работка 1
П ров еден и е согласован 2 0 2 5 г .г . общ и х
совещ ан и й  с ию ), принципов и
рук оводител я ком иссия м етодов
ми (по работы  в
структурны х согласован сф ере
п о д р а зд ел ен и ию ), проф илакти
й органов ю риди ческ ки
м естн ого ий отдел , коррупцион
сам оупр авл ен управлени ных
ия, е правонаруш

100 100 00 100 100 100 100

1 1 1



м униципальн образовани ений , о б м ен
ых я, п ол ож и те ль
уч р еж ден и й  и управлени ным
главами е оп ы том ,
поселен и й  по культуры , кол ич ество
вопросам управлени
профилактики е спорта,
коррупционн управлени
ых и иных е по делам
правонаруш ен м ол одеж и ,
ИЙ главы

поселен и й
(п о
согласован
ию ),

1.16. ком иссия 2 0 1 5 - С ов ер ш ен ст
Активизация (п о 2 0 2 5 г .г . вование
работы  по согласован и н ст р у м ен те
ф орм ировани ию ) в и
ю в органах м ехан и зм ов
м естного п р оти в одей с
сам оуправлен твия
ия корруп ци и,
отрицатель но г в том  числе
о отнош ения к правовы х и
коррупции, с организаци о
привлечением нны х,
общ ественны п р оцентов

----- :----
100 : 100 100 100 100 100 10010

о
100 100 100

в

организации, 
уставной  
задачей  
которой  
является 
уч астие  
п р отиводей ст  
вии
коррупции, и
други х
институтов
граж данского
общ ества

1.17. П ом ощ ник 2 0 1 6 -  П овы ш ение
Разработка с главы по 2 0 2 5 г.г эф ф ектив но  
участием  пр отиводе сти

100 | 100 100 100 100 100 100 100 100 100



общ еств ен н ы йствию
X коррупции
о б ъ ед и н ен и й , (п о
у став н ой согласов ан
задач ей и ю ),
которы х о б щ еств ен
является ный С овет
у ч асти е в А знакаевс
п р оти в од ей ст кого
ВИИ м униципал
корруп ци и, ьного
общ еств ен н ы рай она (п о
х со в ето в  и согл асов ан
д р у ги х и ю ), о тдел
ин сти тутов орган и зац и
гр аж дан ск ого о н н о -
о бщ еств а кадр ового
ком плекс о б е сп еч ен
организаци он ия
ны х, И сп ол н и те
разъяснительн льн ого
ых и ины х ком итета
м ер по А зн ак аев с
со б л ю д е н и ю кого
м униципальн м униципал
ыми ьного
служ ащ и м и рай она
зап ретов ,
ограничений
и требовани й ,
установленны
х в целях
п р оти в одей ст
ВИЯ
коррупции, в
том  числе
касаю щ ихся
получения
подарков,
вы полнения
иной
опл ачи ваем ой
работы ,
обя зан н ости
уведом лять об
обращ ения х в
целях

правового  
регули рован  
и я
о тн о ш ен и й  в 
сф ер е
п р оти в од ей с
твия
корруп ци и, 
устр а н ен и е  
правовы х  
п р обел ов  и 
противореч и  
й в да н н о й  
сф ер е, 
процентов



склонения к 
сов ер ш ен и ю  
коррупционн  
ых
правонаруш ен
ИЙ

!

1.18. П ом ощ ник 2 0 1 6 - П овы ш ение - 100 100 100 100 ' 100
О б есп еч ен и е главы по 2 0 2 5 эф ф ектив но
контроля за противоде г. г. сти
прим енением йствию правового
пр едусм отрен коррупции j регули рован
ных (п о ия
зак онодательс согласован отн ош ен и й  в
твом  мер ию ), отдел  j сф ер е
ю ри ди ческ ой организаци | п р оти в одей с
ответственн ое онн о- твия
ти в каж дом кадрового коррупции,
случае о б есп еч ен повы ш ение
несобл ю ден и я ия п ерсон ал ьн о
запретов, И сполните й
ограничений льного ответственн
и требовани й , ком итета ости ,
установленны А знакаевс организован
х в целях кого н ости  и
п р оти водей ст м униципал п р оф есси он а
вия ьного л и зм а в
коррупции района р аботе по

п р оти в одей с
твию
коррупции,
процентов

; 1.19. П ом ощ ник 2 0 1 5 - Д о сти ж ен и е - 1 1 1 1 1
О б есп еч ен и е главы по 2 0 2 5 б езу к о р и зн е
вы полнения противоде г.г. нного
требовани й йствию сл у ж еб н о го

. законодательс коррупции поведения
: тва о (по м униципаль
! предотвращ ен согласован ных
; ИИ и ию ), сл уж ащ и х,

урегули рован К ом иссия количество
ии конфликта по
ин тер есов  на урегулиро
государств ен н ванию
ой конфликта
граж данской интересов



м ун ици пально
й с л у ж б е . В
этих целях
провести
работу  по
вы явлению
случаев
н есо б л ю д ен и я
лицам и,
зам ещ аю щ им
и д о л ж н о сти
м ун ици пально
й сл уж бы
требован и й  о
п редотвращ ен
ии или об
урегул и рован
ии конф ликта
ин тересов.
К аж ды й
случай
н есобл ю ден и я
указанны х
требовани й
предавать
гласности  и
прим енять к
лицам ,
наруш ивш им
эти
требования,
меры
ю ри ди ческ ой
ответствен н ое
ти,
пр едусм отрен
ные
зак онодательс
твом.
О бесп ечи ть  
еж его д н о е  
о б су ж д ен и е  
вопроса о 
состояни и  
этой работы  и 
м ерах по ее



совер ш енство  
ванию  на 
заседан иях  
ком исси й по 
координации  
работы  по 
пр отиводей ст  
вию
коррупции в 
А знакаевском  
м униципально  
м р а й о н е

1.20. П ом ощ ник 2 0 1 5 - П овы ш ени е
П ринятие мер главы по 2 0 2 5 эф ф ек ти в н о
по противоде г.г. сти
повы ш ению йствию правового
эф ф ектив ност коррупции регул и рован
и (по ия
деятельности согласован о тн о ш ен и й  в
ком иссий по ию ), отдел сф ер е
координации организаци п р оти в одей с
работы  по о н н о - твия
пр отиводей ст кадрового к орруп ци и ,
вию об есп еч ен повы ш ени е
коррупции в ия п ерсон ал ьн о
А знакаевском И сполните й
м униципально льн ого отв етств ен н
м районе ком итета ости ,

А знакаевс организован
кого н ости  и
м униципал п р оф есси о н а
ьного л и зм а в
района р а б о т е  по

пр оти в одей с
твию
корруп ци и,
процентов

100 I 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.21.
П ров еден и е  
на территории  
А знакаквског i 
о
м униципально  
го района  
акции

П ом ощ ник
главы по
противоде
йствию
коррупции
(п о
согласован  
ию ), ОМ С

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

С о зда н и е
о рган и зац и о
нно-
правовы х  
усл ов и й , 
целях
привлечения
населения

100 1 100 100 100 100 100 100 100 100 100

в



«Н ародн ая (п о
ин вен таризац согл асов ан
ИИ» для и ю ), Т О У
сокращ ения Р о сп о тр еб
кор руп ц и он н н а д зо р а  в
ых РТ
пр оявлени й  и (Т атарстан
п р ед у п р еж д ен ) в
ия н ар уш ени й Б угульм ин
в о д н о го  и с ком ,
л е сн о г о А зн ак аев с
зак он одател ь с ком ,
тва, в целях Бавлинско
привлечения м рай онах
насел ен ия для (п о
вы явления согл асов ан
правонаруш ен ию )
ий, связанны х
с незаконны м
исп ол ьзован и
ем  и
застр ой к ой
л есо в  и
водоохр ан н ы х
зо н . П ринять
м еры  для
пресечени я
вы явленны х
нар уш ени й  и
устр ан ен и я  их
посл едств и й .

для
вы явления
правонаруш
ений ,
связанн ы х с 
незак онн ы м  
исп ол ьзов ан  
ием  и
застрой к ой  
л есо в  и 
в о д о о х р а н н  
ых зон .



1.22. К ом иссия еж еква П овы ш ение
О сущ ествлены по ртально эф ф ектив но
е контроля за со б л ю д ен и сти
со б л ю д ен и ем ю правового
лицам и, требовани регули рован
зам ещ аю щ им й к ия
и до л ж н о сти сл уж ебн ом о тн о ш ен и й  в
м униципально У сф ер е
й сл уж бы , (д о л ж н о ст п р оти в одей с
требований ном у) твия
законодательс п оведен и ю коррупции,
тва и устр ан ен и е
Р оссий ск ой урегул и ро правовы х
Ф едерац ии  о ванию пр обел ов
пр отиводей ст конфликта пр отиворечи
ВИИ интересов 1 й в дан н ой
коррупции, (п о 1 сф ер е,
касаю щ ихся согласован процентов.
предотвращ ен ию ), отдел
ия и организаци
урегулирован он н о-
ия конфликта кадрового
ин тересов, об есп еч ен
привлечение к ия
дисциплинарн И сполните
ой льного
ответственн ое ком итета
ти лиц, А знакаевс
несо б л ю д а ю щ кого
их м униципал
установленны ьного
е требовани района

1.23. отдел раз в П овы ш ение
П ринятие мер организаци п ол уго эф ф ектив но
по онно- ди е сти
повы ш ению кадрового правового
эф ф ектив ност обесп еч ен регулирован
и кадровой ия ия
работы  в И сполните отн ош ен и й  в
части, льного сф ер е
касаю щ ейся комитета п р отиводей с
ведения Азнакаевс твия
личны х дел кого коррупции,
лиц, муниципал устр ан ен и е
зам ещ аю щ их ьного правовы х
м униципальн района п робел ов



ые д о л ж н о сти
и д о л ж н о сти
м ун и ц и п ал ьн о
й сл уж бы , в
том  числ е
контроля за
ак туали заци ей
св ед ен и й ,
содер ж а щ и х ся
в анкетах,
представляем
ы х при
назначен ии  на
указанны е
д о л ж н о сти  и
п оступ л ен и и
на такую
с л у ж б у , в
целях
вы явления
в озм ож н ого
конф ликта
ин тер есов

противореч и  
й в да н н о й  
сф ер е ,  
пр оцентов .

_L
1.24. о т д ел  раз в
С п ец иал и зир о ор ган и зац и  пол уго
ванное о н н о - ди е
о б у ч ен и е кадр ового
м униципальн о б е сп еч ен
ых сл уж ащ и х, ия
впервы е И сп ол н и те
поступ и вш и х льн ого
на ком итета
м ун ици пальну А зн ак аев с
ю  с л у ж б у  для кого
зам ещ ен ия м ун ици пал
до л ж н о стей , ьного
вклю ченны х в рай она
перечни
д о л ж н о стей ,
устан овлен ны
Q
нормативны м
и правовы ми
актами, по
образовательн
ым

П овы ш ени е
эф ф ектив но
сти
правового
регул и рован
ия
отн ош ен и й  в 
сф ер е
п р оти в одей с
твия
корруп ци и,
устр ан ен и е
правовы х
пр обел ов
противоречи
й в да н н о й
сф ер е,
процентов .



програм м ам  в 
области  
п р оти водей ст  
вия
коррупции

1.25.
Е ж егодн ое
специал изи ро
ванное
повы ш ение
квалификации
м униципальн
ых служ ащ и х,
в
д олж н остн ы е
обязан ности
которы х
входит
уч астие в
п р оти водей ст
вии
коррупции

отдел
организаци
он н о-
кадрового
о б есп еч ен
ия
И сполните
льного
ком итета
А знакаевс
кого
м униципал
ьного
района

раз в 
п ол уго  

д и е

П овы ш ени е
эф ф ектив но
сти
правового
регул и рован
ия
о тн о ш ен и й  в 
сф ер е
п р оти в одей с
твия
корруп ци и,
у стр ан ен и е
правовы х
пр обел ов
противоречи
й в дан н ой
сф ер е,
процентов .

2 .А н ти к ор р уп ц и он н ая  эк сп ер ти за  норм ативны х правовы х актов и их проектов

2 . 1 . пом ощ ник 2 0 1 5 - С оздан и е
С оверш енство главы по 2 0 2 5 у сл о в и й  для
вание противоде Г. Г. обязател ьн о
систем ы йствию го
норм ативны х коррупции проведени я
правовы х (п о анти корр упц
актов, согласован и он ной
устанавливаю ию ), экспертизы
щ их порядок ю ридическ м униципаль
проведения ий отдел ных
антикоррупци нормативны
онной х правовы х
экспертизы актов и
м униципальн проектов
ых нормативны
нормативны х х правовы х
правовы х актов, в том
актов и числе
проектов незави си м ой
норм ативны х анти коррупц

10
0

100 1 100 100 100 100 100 100 100 100 100



правовы х
актов

! и он н ой  
экспертизы , 
п р оц ен тов

2 .2 . П ринятие
практических
м ер по
организаци и
эф ф ек ти в н ого
пр оведени я
анти коррупц и
онн ой
экспертизы
норм ативны х
правовы х
актов и
проектов
норм ативны х
правовы х
актов.
еж ег о д н о г о
обобщ ен и я
результатов ее
пр оведени я, в
том  числе
незави си м ой
антикоррупци
онн ой
экспертизы

пом ощ н ик
главы по
п р оти в оде
йствию
корруп ци и
(п о
согл асов ан
ию ),
ю р и ди ч еск  
ий о тдел

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

2 .3 .
О б о б щ ен и е  и 
п редставлен ие  
инф орм ации  
по
устан ов л ен н о
й ф орм е о
проведения
антикоррупци
онн ой
экспертизы
м униципальн
ых
норм ативны х  
правовы х  
актов в
М ини стерство

ю риди ческ  
ий отдел

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

С о в ер ш ен ст
вование
организаци и
работы  по
п р о в ед ен и ю
ан ти к орр уп ц
и он н ой
экспертизы
норм ативны
х правовы х
актов и
проек тов
норм ативны
х правовы х
актов,
пр оц ен тов

10
0

100 100 100 100 100 100 100 1

С ов ер ш ен ст
вование
организаци и
работы  по
п р ов еден и ю
ан ти коррупц
ион ной
экспертизы
норм ативны
х правовы х
актов и
проектов
норм ативны
х правовы х
актов,
процентов ,
еж екварталь



ю стиции РТ но и по м ере
н е о б х о д и м о
сти

2.4 .
О б есп еч ен и е
разм ещ ения
на
оф ициальном
сайте
А знакаевског
о
м униципально
го района
проектов
норм ативны х
правовых
актов в целях
проведения
независим ой
о бщ еств ен н ой
антикоррупци
онн ой
экспертизы  в
соответствии
с
дей ств ую щ и м
зак онодательс
твом

ю риди ческ  
ий отдел

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

И нф ор м и р ов  10 
ание 0
насел ен ия и 
о б щ еств ен н  
о сти  о
приним аем ы  
х
норм ативны
х п р а в о в ы х 1
актов и |
проектов
норм ативны
х правовы х
актов:
в овлечени е
и н сти тутов
гр аж дан ск ог
о о б щ еств а  в j
р еали зац и ю
м униципаль
ной
ан ти коррупц
и он н ой
програм м ы ; ;
повы ш ени е
качества
правотворче
ской
дея тел ьн ост  
и органов  
м ест н о го  
сам оупр авл е  
ния,
пр оцентов

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 .5 .
О сущ ествл ен и
е
взаи м одей ств  
ия с
А знакаевской  
городской  
прокуратурой

ю ридическ  
ий отдел

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

С ов ер ш ен ст
вование
организаци и
работы  по
п р ов еден и ю
анти коррупц
и он ной
экспертизы

10
0

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



при
п р ов еден и и
анти корр упц и
о н н ой
экспертизы
проектов
м ун ици пальн
ы х
норм ативн ы х-
правовы х
актов

норм ативны  
х правовы х  
актов и их 
проектов  
пр оцентов

2.6 . К ом иссия 2 0 1 5 - С ов ер ш ен ст 95 100 1 100 100 1 0 0

П ри вл еч ен ие (по 2 0 2 5 вование
пр едставител е согласован г.г. организаци и
й ин сти тутов ию ), работы  по
граж дан ск ого П ом ощ ник пр ов еден и ю
общ еств а  при главы по ан ти коррупц
разработке противоде ион ной
проектов йствию экспертизы
норм ативны х коррупции j норм ативны
правых актов (по х правовы х
по вопр осам согласован 1 актов и их
п р оти в одей ст ию ), проектов
ВИЯ ‘ процентов
коррупции

2 .7 . В н есен и е П ом ощ ник 2 0 1 9 С ов ер ш ен ст - - -

и зм ен ен и й  в главы по го д вование
уставы пр отиводе организаци и
п о д в ед о м ств е йствию работы  по
нны х коррупции п р ов еден и ю
организаций, (по анти корр упц
трудовы е согласован ион ной
договоры  с ию ), экспертизы
рук оводител я ю риди ческ норм ативно
ми и ий отдел правовы х
работникам и И сп олни те актов и
п о д в ед о м ств е льного проектов
нны х ком итета нормативны
организаци й  в А знакаевс х  правовы х
части норм , кого актов
регул и рую щ и м униципал
х вопросы ьного
предотвращ ен района
ия и
урегули рован

100 100 100 100 100 100



ия конфликта  
интересов.

3 .А н ти к ор р уп ц и он н ы й  м он и тор и н г -••‘За*

3.1 .
П роведен ие
м ониторинга
деятельности
органов
м естного
сам оуправлен
ия
А знакаевског
о
м униципально  
го района по 
реализации  
антикоррупци  
онны х мер и 
оценки их  
эф ф ективност  
и

К ом иссия
(п о
согласован
ию ),
ком итет
РТ по
социал ьно-
экон ом ич е
ск ом у
м он итори н
гу (по
согласован
ию )

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

О ценк а
эф ф ектив но
сти
анти корр упц
и он н ой
дея тел ь н о ст
и
структурн ы х
п о д р а зд ел ен
ий органов
м ест н о го
сам оуп р ав л е
ния,
количество

П роведен ие  
соц и ол оги ч ес  
ких опр осов  
общ еств ен н ог  
о мнения  
населения о 
состоянии  
коррупции и ! 
антикоррупци  
онной
деятельности  
в органах  
м естного  
сам оуправлен  
ия, обо б щ ен и е  
и анализ 
полученны х  
результатов с 
дальнейш им  
для
выработки
конкретны х

К ом иссия
(п о
согласован
ию ),
пом ощ ник
главы по
пр отиводе
йствию
коррупции
(п о
согласован
ию ),
ю риди ческ  
ий отдел, 
управлени  
е
образовани

я,
управлени
е
культуры, 
управлени  
е спорта,

2 0 1 5 -
20 2 5

г.г.

О б есп еч ен и  
е гласности  
приним аем ы  
х
ан ти коррупц  
и он ны х мер; 
вовл ечени е  
и н сти тутов  
граж дан е ко г 
о об щ еств а  в 
анти корр упц  
ион н ую  
д ея тел ьн ост  
ь, изучени е  
ф актическог  
о  состояни я  
и структуры  
коррупции в 
А знакаевско  
м
м униципаль  
ном  рай оне, 
количество



ан ти коррупц и
о н н ы х
м ероп ри я ти й

j .j .
О рганизация
и
о су щ ест в л ен и  
е м он итори нга  
в о в л еч ен н о ст  
и ин сти тутов  

; гр аж дан ск ого  
: о б щ еств а  в 

р еали зац и ю  
ан ти коррупц и  
о н н ой  

I политики

управлени  
е по дел ам  
м о л о д еж и , 
об щ еств ен  
ные
организаци  
и (п о  
согл аш ен и  
ю ), главы  
п осел ен и й  
(п о
согл асов ан
ию )

(о п р ед ел я ете  
я еж е г о д н о )

К ом и сси я
(п о
согласован
ию ),
ПОМОЩНИК

главы по
пр отиводе
йствию
коррупции
(п о
согласован
ию ),
ю риди ческ  
ий отдел , 
управлени  
е
образовани
я,
управлени
е
культуры , 
управлени  
е спорта, 
управлени  
е по делам  
м ол одеж и , 
общ еств ен  
ные
организаци  
и (п о  
соглаш ени  
ю ), главы  
поселен и й

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г . г .

А к ти вное
привлечение
анти коррупц
ион ной
д ея тел ьн ост
и бол ее
ш ирок ого
круга
представите
лей
общ еств ен н
ости,
повы ш ение
эф ф ектив но
сти
анти коррупц
ионной
дея тел ьн ост
и,
количество  
(оп р едел я ете  
я е ж ег о д н о )



(п о
согласован
ию )

3.4 . пом ощ н ик 2 0 1 5 - О тслеж и вай - - - -

М ониторинг главы по 2 0 2 5 ие
м атериалов противоде г.г. и зм ен ен и й
м естны х йствию кол ичества и
средств коррупции качества
м ассовой (п о разм ещ аем ы
инф орм ации согласован X
на тем у ию ), анти корр упц
коррупции, ю риди ческ ионны х
вы явление ий отдел , м атериалов,
публикаций и отдел  по о б е сп еч ен и е
со общ ен и й  в связам  с эф ф ек ти в н о
средствах о бщ еств ен й
м ассовой ностью  и реали заци и
инф орм ации о С М И  (п о анти корр упц
фактах согласован ион ной
коррупции в ию ) политики,
органах п остоя н н о
м естного
сам оуправлен
ия и
организации
их проверок

3.5 . М БУ 2 0 1 5 - П овы ш ение 4 4 4 4
М ониторинг «М Ф Ц » 2 0 2 5 качества
качества (п о г.г. п р едостав л е
предоставлен согласован ! ния
ия ию ) м униципаль
м униципальн ны х усл уг,
ых усл уг при еж екварталь
использовани но
и
адм инистрати
вных
реглам ентов,
в том числе
путем  опр осов
конечны х
потребителей
усл уг

4 4

3 .6 . О М С  (п о  S 2 0 1 5 -  С ов ер ш ен ст  | 4 4 4  4  4



О б о б щ е н и е  и согл асов ан
анализ работы ию ),
органов п ом ощ н ик
м ест н о го главы по
сам оуп р ав л ен п р оти в оде
ия по иствию
ра ссм о тр ен и ю корруп ци и
обр а щ ен и й (по
граж дан  и согл асов ан
организаци и  о ию ),
ф актах общ и й
проявления о т д ел  (п о
коррупции согл асов ан  

ию ), о т д ел  
по р а б о т е  с 
о б щ еств ен  
н остью  и 
С М И  (п о  
согл асов ан  
ию )

2 0 2 5
г.г.

J . o .

П ров еден и е
м он итори нга
вы полнения
п о д в ед о м ств е
нными
организациям  
и требовани й  
Ф едеральн ого  
закона «О  
п р оти в одей ст  
вии
коррупции»

К ом иссия
(по
согласов ан
ию ),
управлени
е
обр азов ан и
я
управлени
е
культуры , 
управлени  
е спорта , 
управлени  
е по дел ам  
м о л о д еж и , 
Ф БП , 
П И ЗО

вование
анти корр упц
ион ной
д ея тел ьн ост
И,
еж екварталь
но

2 0 1 5 - П р ед у п р еж д  
2 0 2 5  ение  

г.г. коррупцион  
| ны х  

правонаруш  
ений, 
п остоян н о

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

И зуч ен ие
ф актическог
о состояни я
и структуры
коррупции,
вы работка
м ер по
уси л ен и ю
пр оти в одей с
твия
коррупции,
кол ичество
м ероприяти
й



4 .А н ти к о р р у п ц и о н н о е  об р а зо в а н и е  и ан ти к ор р уп ц и он н ая  п р оп аган да

4.1 . О М С  (по 2 0 1 5 - Ф орм и ров ан - - - - - -

И нф орм ацион согласован 2 0 2 5 ие
ное и ю ), отдел г.г. ан ти к орр уп ц
соп р ов ож д ен и по р аботе с и он н ого
е общ еств ен созн ан и я
м ероприятий ностью  и граж дан ,
антикоррупци С М И п о стоя н н о
онной
направленное
ти

4.2 . К ом иссия 2 0 1 5 - Ф орм и ров ан 2 1 1 2 2 2
О рганизация (п о 2 0 2 5 ие
проведения согласован Г.Г. о б щ еств ен н
заседан ий , ию ), о го  м нения
«круглы х ю риди ческ о б
столов», ий отдел , активизации
бриф ингов и отдел  по м ер по
конф еренций работе  с п р оти в од ей с
по вопросам общ еств ен твию
п р отиводей ст н остью  и корруп ци и,
ВИЯ С М И  (по кол ич ество
коррупции согласован

ию )

4 .3 . У частие О М С  (по 2 0 1 5 - О б есп еч ен и - - - - - -

дол ж ностн ы х согласован 2 0 2 5 е
л и ц  в ию ), г.г. реал и зац и и
м ероприятиях

?

ком иссия
(п о

прав и 
зак онн ы х

направленны х согласован и н тер есов
на ию ), граж дан,
антикоррупци филиал ю ри ди ч еск и
он н ое О А О х лиц,
п росвещ ен ие «Т атм еди а сок ращ ен и е
граждан » у сл ов и й
путем  участия районная сп о с о б ст в у ю
в газета щ их
телепередачах

>

«М аяк»
(п о

сов ер ш ен и ю
к орруп ци он

радиопрограм согласован ных
мах, ию ), ООО правонаруш
посвящ енны х «А знакаев ений ,
вопросам с кая п остоя н н о
п р отиводей ст телерадиок

Т ек у щ ее  ф и н ан си р ов ан и е

"’’Г

2 i 2 Т ек ущ ее ф и н ан си рован и е



ВИЯ

к ор руп ц и и  в
различны х
с ф ер а х
ж и зн ед ея т ел ь
н ости ,
р азъ я сн ен и е
анти корр упц и
о н н о го
зак он одател ь с  
тва в статьях, 
р азм ещ аем ы х  
в печатн ы х и 
элек трон н ы х  
ср едст в а х  
м а ссо в о й  
ин ф орм ац ии

ом пания  
« А Р Т »  (п о  
согл асов ан  
ию )

4 .4 .
Реализация  
ком плекса  
пр осветител ьс  
ких и
воспитательн  
ых м ер по 
р азъ ясн ен и ю  
отв етств ен н ое  
ти за  i
пр еступл ени я  
к ор руп ц и он н о  
й

У правлени
е
образов ан и  
я, М У П  
«Д епартам  
ент  Ж К Х  и 
б л агоустр о  
йства» (п о  
согл асован  
ию)

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

О б есп еч ен и
е
реали заци и  

j прав и
законны х  
ин тер есов  
граж дан, 
ю р и ди ч еск и  
х лиц,
сок ращ ен и е  
усл ов и й  
с п о с о б ст в у ю  
щ их
сов ер ш ен н о
корруп ци он
ны х
правонаруш
ений,
количество
м ероприяти
й
(оп р ед ел я ете  
я е ж е г о д н о )



4 .5 .
С воеврем енн о
е
инф орм ирова
ние
м униципальн  
ых сл уж ащ и х  
об
изм ен ен иях
антикоррупци
он н ого
зак онодательс
тва-

О тдел
организаци
онн о
кадрового
о б есп еч ен
ия,
кадровы е
служ бы ,
ответствен
ное за
р а б о ту  по
проф илакт
ике
коррупцио  
нны х и 
ины х  
правонару  
ш ений

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

П овы ш ени е
отв етств ен н
ости
м ун ици паль
ны х
сл уж ащ и х,
сн и ж ен и е
кор руп ци он
ны х рисков,
по м ере
н е о б х о д и м о
сти

4 .6 . К ом иссия  2 0 1 5 - О б есп еч ен и
Р азм ещ ение (п о  2 0 2 5 е
социальной согласован  г.г. анти корр упц
рекламы ию ), отдел  | и он н ого
антикоррупци по р аботе  с ; воспитания,
онной общ еств ен кол ичество
направленное ностью  и м ероприяти
ти, в том С М И  (по й
числе и через согласован
средства ию )
м ассовой
инф орм ации

4 .7 . пом ощ ник 2 0 1 5 -
О б есп еч ен и е главы по 202 5
постоянн ого пр отиводе г.г.
обновл ения иствию
инф орм ации коррупции
по (п о
пр отиводеи ст согласован
вию ию ),

! коррупции на ю риди ческ  I
! оф ициальном ий отдел,
i сайте

А знакаевског

I п п

м униципально  
го района

О б есп еч ен и
е
анти корр упц  I 
и он н ого  
воспитания, ! 
п остоя н н о



4.8
! А н ти к о р р у п ц  

ион ны й К В Н  
и ины е
м ероп рияти я  
и гров ого  
характера

4 .9 .
О рган изац ия
конкурса
плакатов
« М о л о д еж ь
против
к ор руп ц и и »

4 .1 0 . В стр еч а  
п р едставителе
й
правоохран ит
ельны х
органов  с
р аб о ч ей
м о л о д еж ь ю
по в оп р осам
пр оти в одей ст
вия
коррупции

4 .1 1 .
А н ти к ор р уп ц  
ионны й квест  
«С каж и  
коррупции  
н ет !!!»  в
детск и х  
оздор ов и тел ь  
ны х лагерях  
рай она

У п рав л ен и  
е по дел ам  
м о л о д еж и , 
М БУ  
« М Ц »

4 .1 2 .
В ел ом араф он
« М о л о д еж ь
против
к орруп ци и»

4 .1 3 . Акция 2 0 1 5 -

П ри вл еч ен и  
е вни м ани е  
н асел ен и я  и 
м о л о д еж и  к 
п р обл ем ам  
кор руп ци и  и 
ее
п осл ед ств и й  
, вов л еч ен и е  
их в п р о ц есс  
п р оти в од ей с  
твия
коррупции
кол ичество
ч еловек

2 0 1 5 -  
2 0 2 5  г. 

г.
П ервое  
пол уго  

дие

170 2 0 0  | 2 1 0 25
0

300 3 5 0  : 3 0 0

10

25

17

+
30 35

20 25 30 35 35

19
2

200

25

4 0  45  50 : 55  60

0 0 ; 0 0 0

200

3 0  ; 35

200 20
0

45 50

2 0 0  2 5 0  3 0 0

Бол
ее
50

6 0  65

8,5 3,5

3 ,0 3 ,0  I 3 ,0 3 ,0

5 ,0  5,0 5 ,0 5 ,0

1 0 .  150 2 0 0  2 0 0  30  3 0 0  3 5 0  3 5 0  3 5 0 0 0 0 5 ,0  5 ,0  5 ,0  5 ,0



«Больш ая  
стирка с  
населен ием  
города  
А знакаево

2 0 2 5  
г.г. 

П ер в ое  
п о л у го  

д и е

0 0

4 .1 4 . Акция  
«Закатай  
коррупцию  в 
банки»

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.
П ер в ое
п ол уго

д и е

10
0

150 2 0 0 2 0 0 2 0
0

3 0 0 3 5 0 3 5 0 3 5 0 0 0 0 3,5 3,5 3,5 3 ,5

4 .1 5 .
П ров еден и е  

| классны х  
1 часов, 

посвящ енны х  
м еж дун ародн  
ом у  Д н ю  
борьбы  с 
коррупцией

У правлени
е
образовани
я

2 0 1 5 -
2 0 2 5

г.г.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0

4 .1 6 .
П роведен и е  

| м униципально  
го конкурса  
соч и н ен и й  на 

’ антикоррупци  
он н у ю  тем у

50 50 50 50 50 50 50 50 50 0 0 6 ,4 0 0

4 .1 7 .
П роведен ие  

j анкетировани  
я роди телей  
учащ ихся и 
воспитаннико  
в в рамках  
борьбы  с 
коррупцией

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0

4 .1 8 .
П роведен ие  
м униципально  
й игры 
квеста (игра, 
требую щ ая  
реш ения задач

О б есп еч ен и
е
анти коррупц  
ион ного  
воспитания, 
охват  

j учащ и хся,

10
0

100 100 100 10
0

100 100 100 100 0 0 0 0 0



по м ере
продвиж ения  
по сю ж ет у )  
для уч ащ и хся  
8-11 классов  
«К орр уп ц и я  
как ф актор  
наруш ения  
прав
человека»

4 .1 9 .
О рганизация
встреч
ш кольников с 
работникам и  
отдел а М В Д , 
прокуратуры , 
су д а  по
вопросам  
п р оти в одей ст  i 
вия
коррупции

_____________
4 .2 0 .
П ров еден и е  
конкурса  
видеороли ков , j 
пр езен тац ий  
на правовую  
тем атику

4 .2 1 .
П ров еден и е
лекц ионн ы х
занятий для
ш кольников
8-11 классов
«И стори чески
е корни
коррупции.
Борьбы  с
к орруп ци ей »  

_____________ .
4 .2 2 .
О рганизация
раздачи

процентов



-si-

памяток для
учащ ихся,
роди телей
воспитаннико
в «Как
противостоять
коррупции»

4 .2 3 .
П ров еден и е
общ еш кольны
х
роди тельски х
собрани й
«А н ти корруп
ционная
политика
государства»

П ривлечени  
е  внимания  
н аселен ия к 
п роблем ам  
к орруп ци и  и 
ее
посл едств и й  
, охват  
ро ди тел  ьс ко 
й
о б щ еств ен н
ости ,

4 0 50 60 65 65 70  70 70 70

4 .2 4 . П ом ощ ник е ж е г о д  П ривлечени
П роведен и е главы по но е внимания
общ ественны противоде насел ен ия к
х о б су ж д ен и й йствию пробл ем ам
(с коррупции коррупции и
привлечением (п о ее
экспертного согласован п осл едств и й
сообщ еств а , ию ),
членов общ ествен
общ ественны ный Совет
х советов , А знакаевс
дей ств ую щ и х кого
в муниципал
м униципально ьного
м рай оне) района (по
отчетов о согласован
реализации ию ),
м униципально
й програм мы
п р оти водей ст
ВИЯ

коррупции.

4 .2 5 .
Р азм ещ ение
отчета

П омощ ник  
главы по 
противоде

е ж его д  
но, д о  1 
ф еврал

О бесп еч ен и
е
откры тости



реализации йствию Я

м ун ици пально коррупции
й програм м ы (п о
п р оти в од ей ст согласован
вия ию ),
коррупции в

ин ф орм ац и он
но-
телек ом м ун и к
аци он н ой  сети
«И н тер н ет»
на
оф иц иальном
сайте в

раздел е
«П р о т и в о д ей с
твие
коррупции»

4 .2 6 . отдел раз в
П ринятие организаци п ол уго
дол ж н остн ы м он н о- ди е
и лицам и к адрового
кадровой о б есп еч ен
служ бы , и я

ответственны И сп ол н и те
ми за р аботу льного
по ком итета
проф илактике А знакаевс
к орруп ци онн кого
ых и ины х м униципал
правонаруш ен ьного
ий, м ер по района
повы ш ению
инф орм ирова
нности о
требовани ях
зак онодательс
тва
Р оссий ск ой
Ф едерац ии  и
Р еспубли ки
Татарстан о
п р оти в одей ст
ВИИ

коррупции и
неотвратим ое

в
д ея тел ь н о ст  
и органов  
м ест н о го  
сам оуп р ав л е  
ния,
д о ст у п н о ст ь
р азм ещ ен н о
й
ин ф орм ац ии
для
населен ия.

П овы ш ени е
эф ф ек ти в н о
сти
правового
регул и рован
ия
от н о ш ен и й  в 
сф ер е
п р оти в од ей с
твия
корруп ци и,
устр ан ен и е
правовы х
п р обел ов
п ротивореч и
й в да н н о й
сф ер е,
п роцентов .



ти наказания  
за их
наруш ение, 
лиц,
зам ещ аю щ их
дол ж н ости
м униципально
й сл уж бы ,
членов
общ ественн ы
х советов ,
дей ств ую щ и х
в
м униципальн  
ых районах.

4 .2 7 . П омощ ник еж е год П ривлечени
П роведен ие главы по но е внимания
общ ественны противоде населения к
х о б су ж д ен и й йствию п роблем ам

(с коррупции коррупции и
привлечением (п о ее
экспертного согласован посл едств и й
сообщ еств а, ию ),
членов общ еств ен
общ ественн ы ный Совет
х советов. А знакаевс
дей ств ую щ и х кого
в м униципал
м униципально ьного
м районе) района (по
отчетов о согласован
реализации ию ),
м униципально
й программы
пр отиводей ст
ВИЯ
коррупции.

4 .2 8 . П омощ ник е ж е г о д О б есп еч ен и
Р азм ещ ение главы по но, д о  1 е
отчета о противоде феврал откры тости
реализации йствию я в
м униципально коррупции д ея тел ьн ост
й программы (по и органов
пр отиводей ст согласован м естн ого
ВИЯ ию ), сам оуправле



кор руп ци и  в
и н ф орм ац и он
но-
тел ек ом м ун и к  
а ц и о н н о й  сети  
«И н т ер н ет»  
на
оф иц иал ьном  
сайте в
р азд ел е  
« П р о т и в о д ей с  
твие
к ор руп ц и и »

4 .2 9 .И н т ел л ек  
туальная игра
К2,
посвящ енная
анти коррупц и
о н н ой
п р опаган де

У п равлени  
е по  делам  
м о л о д еж и , 
М БУ  
« М Ц »

4 .3 0 . «П апа , У правлени  
п оп ал !»  в 
рам ках  
празднования  
для отца

4 .3 1 .
Т ури сти ческ и  
й сл ет  для  
р абоч ей  
м о л о д еж и  в 
рам ках Дня  
м ол од еж и

4 .3 2 .
М еж д у н а р о д н
ый ден ь
борьбы  с
корруп ци ей .
П о д в ед ен и е
итогов
конкурса
в идеороли ков
« М о л о д еж ь
против

е по делам  
м о л о д еж и , 
М БУ  
«М Ц »

У п равлени  
е по делам  
м о л о д еж и , 
М БУ  
« М Ц »

У правлени  
е по делам  
м о л о д еж и , 
М БУ  
« М Ц »

ния,
д о ст у п н о ст ь  
р а зм ещ ен н о  

I й
и н ф орм ац ии
для
н аселения.

4 ,9

4 ,9

12,
3

2 ,9



коррупции»

4 .J J . У правлени
П роведен ие е по делам
рай оно­ м о л о д еж и ,
городского М Б У
мероприятия « М Ц »
«П равовая
игра для
подростков
«Ч еловек и
закон» по
вопросам
антикоррупци
онн ого
поведен ия»

5 ,0

5. О б есп еч ен и е  откры тости и д о ст у п н о ст и  для населен ия д ея тел ьн ости  госу д а р ств ен н ы х  и м ун и ц и п ал ьн ы х орган ов , у к р еп л ен и е их связи с граж дан ск им  о б щ еств о м , сти м улировани е,
а н ти к ор р уп ц и он н ой  акти вности  об щ еств ен н о ст и .

5 .1 . П ом ощ н ик Раз в С ов ер ш ен ст - ; - - - .

К онтроль за главы по п ол угоди вование
соб л ю д ен и е пр отиводей е организаци и
м ствию работы  по
руководите коррупции п р ов еден и ю
лями и (по анти корр упц
работникам согласован и он ной
и ию ), отдел экспертизы
п одв едом ст организаци норм ативно
венны х онн о- правовы х
организаци кадрового актов и
й обесп еч ен и проектов
требований я нормативны
уставов И сполните х  правовы х
п одв едом ст льного актов
венны х ком итета
организаци А знакаевск
й и ого
трудовы х м униципал
д оговоров , ьного
в том числе
с

района

привлечени
ем лиц, на
которы х
распростра
няются

Т



требовани я
о
пр едотвращ  
ен и и  и 
у р егул и р ов  
ании
конф ликта  
и н тер есов  к 
о тветственн  
о сти  в 
случае  
н ес о б л ю д е н  
ия эти х  
требов ан и й

5.2.
П овы ш ение
эф ф ектив но
сти
дея тел ьн ост
и по
ин ф орм и ро
ванию
о бщ еств ен н
о сти  о
результатах
антикорруп
ц и онн ой
работы  в
м униципаль
ном  рай оне
(гор одск ом
ок р уге), в
том  числе

~ Iп р ов оди м ои
с уч астием
п ом ощ н ик о
в глав
районов
(го р о д ск и х
ок р угов ) по
в опросам
пр отиводей
ствия
коррупции, 
д о л ж н о сти  
ых л и ц

П ом ощ н ик
главы по
п р оти в одей
ствию
коррупции
(по
согласован
ию )

еж екварт
ально

Защ ита прав 
и законны х  
ин тер есов  
граж дан от  
коррупцион  
ных
появлений.



кадровой
служ бы ,
ответственн
ых за
работу  по
профилакти
ке
коррупцион  
ны х и иных  
правонаруш  
ений

6. С ов ер ш ен ств ов ан и е о р ган и зац и и  дея тел ьн ости  по р азм ещ ен и ю  м ун и ц и п ал ь н ого  заказа

6 .1 . П ом ощ ник Раз в П овы ш ени е - - - -
П роведен и е главы по пол угоди уровня
анализа пр оти в одей е пр озр ач н ост
закупок ствию и по
п одв едом ст коррупции о су щ ест в л ен
венны х (п о ию  закупок .
организаци согласован
й, ию ), сектор
осущ ествля закупок
ем ы х в И сп олни те
соответстви льн ого
и с ком итета
Ф едеральн А знакаевск
ым законом ого
от м униципал
18 .0 7 .2 0 1 1 г . ьного
№ 2 2 3 -Ф З района
«О  закупках
товаров,
работ, усл уг
отдельны м и
видами
ю риди чески
х лиц», в
целях
н едоп ущ ен
ия
возникнове
ния
конфликта
интересов
м еж ду
участником



зак упк и  и 
заказчиком , 
а такж е  
ины х
правонаруш
ений .

6 .2 .

П р о в ед ен и е
о б щ еств ен н
ого
о б су ж д ен и я  
зак упок  
товаров , 
р а бот , у сл у г  
для
о б есп еч ен и
я
м униципаль  
ны х н уж д, в 
сл уч ае  если  
начальная  
(м иним альн  
ая) цена j 
контракта  
составл яет  
б о л е е  5 
м л н .р убл ей

П ом ощ н и к
главы по
п р оти в одей
ствию
коррупции
(по
согл асов ан
ию ), сек тор
закупок
И сп ол ни те
льн ого
ком итета
А знакаевск
ого
м ун ици пал
ьного
района

раз в 
п о л у го д и  

е

П ов ы ш ен и е  
уровн я  
п р о зр а ч н о е!  
и по
о су щ ест в л ен  
ию  закупок .

—
И Т О ГО 3 6 7 3 8 2 8 3 8 6 2  401  

7
4 1 8

2
4 4 1 2


